Para pengikutnya biasa memanggil dengan sebutan

Maulana ‘’Guru kami’’ (lafal Turki Mevlana) atau Maulawi. Nama asli Rumi

adalah Muhammad Jalaluddin. Namun ada beberapa yang mengatakan nama

aslinya adalah Jalaluddin Muhammad bin Muhammad al-Balkhi al-Qunuwi. Ia

lahir pada tanggal 6 Rabi’al al-Awwal 604 H atau tanggal 30 September 1207 M

di Balkh wilayah kerajaan Khawarizm Persia utara.

20 Gazali, Tarekat Naqsyabandi Haqqani Di Indonesia (Yogyakarta: Deepublish, 2019), 147.
21 Zaprulkhan, Ilmu TaSawuf (Jakarta: PT Rajagrafindo Persada, 2017), 17.